2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

28 ноября 2024 г.                                                                                           № 290-IV
О внесении изменений в Порядок

осуществления заимствований

муниципальными унитарными

предприятиями города Рязани,

утвержденный решением
Рязанской городской Думы
от 28.07.2011 № 235-I

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани                        от 07.11.2024 № 06/1/1/1-04/2130-Ин, руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.11.2002 № 161-ФЗ                              «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,                               от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-I, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:
1. Внести в Порядок осуществления заимствований муниципальными унитарными предприятиями города Рязани, утвержденный решением Рязанской городской Думы от 28.07.2011 № 235-I, следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «Федеральным законом от 22.04.1996 № 39-ФЗ
«О рынке ценных бумаг», Федеральным законом от 11.03.1997 № 48-ФЗ                      «О переводном и простом векселе», Постановлением Центрального Исполнительного Комитета и Совета Народных Комиссаров СССР
от 07.08.1937 № 104/1341 «О введении в действие Положения о переводном
и простом векселе»,» исключить;

2) в пункте 2 слова «а также путем размещения облигаций или выдачи векселей» заменить словами «а также в иных формах в случаях, установленных Правительством Российской Федерации»;
3) в пункте 4:
- в подпункте 2 слово «, векселедержателя» исключить;

- в подпункте 8 слова «, выданным векселям, выпущенным облигациям» исключить;

4) подпункт 2 пункта 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если предприятие представляет годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность в целях формирования государственного   информационного ресурса бухгалтерской (финансовой) отчетности, предусмотренного статьей 18 Федерального закона от 06.12.2011
№ 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», администрация города Рязани получает такую отчетность из этого государственного информационного ресурса
с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия.»;

5) в подпункте 2 пункта 9 слова «, векселю, облигации» исключить;

6) в пункте 12:

- в подпункте 1 слова «, договора о выдаче векселя» исключить;

- подпункты 3 - 5 признать утратившими силу;

7) пункт 12.1 признать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рязанские ведомости»                         и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет    Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы экономического развития и муниципальной собственности.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                       Т.Н. Панфилова
PAGE